Дело № 2-27-2701/2025
УИД 56MS0024-01-2024-002904-72

2

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

12 февраля 2025 года

город Урай ХМАО – Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Урайского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Гоман А.С.,
при секретаре судебного заседания Вайцехович Т.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Якубовской Елена Александровны к Саляхову Альберту Ильясовичу о взыскании неосновательного обогащения,
Руководствуясь ст. ст. 39, 173, 194 – 199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Якубовской Елена Александровны к Саляхову Альберту Ильясовичу о взыскании неосновательного обогащения удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Саляхова Альберта Ильясовича, * года рождения, уроженца *, ИНН *, в пользу Якубовской Елены Александровны, *года рождения, уроженки *, перечисленные Якубовской Е.А. * года Саляхову А.И. денежные средства в размере 10 500 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 12 июня 2021 года по 01 июня 2024 года в размере 3 253 рубля 94 копейки, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 550 рублей 00 копеек, всего взыскать 14 303 рубля 94 копейки (четырнадцать тысяч триста три рубля девяносто четыре копейки).

В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

В случае подачи такого заявления лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда в течение десяти дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Урайский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                                     А.С. Гоман[image: image1.emf]т

Т